cacionales, de salud y habitacionales.

Durante el año 2003 se comercializaron en
el mercado nacional 3.090.000 millones  de tone-
ladas de las cuales 1.700.000 (un millón setecien-
tas  mil)  corresponden al sector Generación,
800.000 (ochocientos mil)  al sector Metalúrgicos,
250.000 (doscientos cincuenta mil) al sector
Cementero, 120.000 (ciento veinte mil) al sector
Azucarero, 68.000 (sesenta y ocho mil) al sector
Industrial, 105.000 (ciento cinco mil) al sector
Agroindustrial, 35.000 (treinta y cinco mil) al sec-
tor Pesquero y 12.000 (doce mil)  al sector salud.
La importación  de carbón  para el año 2003 al-
canzó a 2.685.550 y la producción nacional alcan-
zó aproximadamente a 405 mil toneladas de las
cuales ENACAR y su filial CARVILE aportan el
17,36%.

El origen de la Empresa Nacional del Car-